

Informacja z przebiegu konsultacji społecznych prowadzonych w formie spotkań i warsztatów, w dniach 24 i 27 czerwca 2016 r.

Biuro ds. Rewitalizacji UMŁ informuje, że na podstawie Zarządzenia Nr 3762/VII/16 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji w dniach 24 i 27 czerwca 2016 r. odbyły się konsultacje społeczne w formie spotkań i warsztatów, dotyczące projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.

Celem konsultacji społecznych było zaprezentowanie, omówienie Gminnego Programu Rewitalizacji oraz poznanie opinii, zebranie propozycji i uwag do projektu dokumentu. Wszyscy interesariusze rewitalizacji mieli prawo uczestniczenia w konsultacjach społecznych.

Konsultacje w formie spotkań i warsztatów odbyły się:

- a) w dniu 24 czerwca 2016 r. w godz. 17<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup> w Gimnazjum Publicznym Nr 2 im. Królowej Jadwigi, ul. Jaracza 26, 90-262 Łodzi;
- b) w dniu 27 czerwca 2016 r. w godz. 17<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup> w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 19 im. Karola Wojtyły, ul. Żeromskiego 115, 90-542 w Łodzi.

W spotkaniu w dniu 24 czerwca 2016 r. uczestniczyło 16 osób, w większości przedstawiciele Wspólnot Mieszkaniowych.

W pierwszej części spotkania został przedstawiony i omówiony projekt Gminnego Programu Rewitalizacji przez Pana Wojciecha Kłosowskiego eksperta ds. rewitalizacji. Po części informacyjnej nastąpiła dyskusja, która dotyczyła głównie możliwości dofinansowania ze środków unijnych oraz przez Miasto Łódź, remontów planowanych przez Wspólnoty Mieszkaniowe. Drugą część konsultacji w formie warsztatów przygotowało stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich „OPUS”. W związku z brakiem zainteresowania uczestnictwem, warsztaty nie odbyły się.

W spotkaniu w dniu 27 czerwca 2016 r. uczestniczyło 19 osób, w większości przedstawiciele Wspólnot Mieszkaniowych.

W pierwszej części spotkania został przedstawiony i omówiony projekt Gminnego Programu Rewitalizacji przez Pana Marcina Obijalskiego Dyrektora Biura ds. Rewitalizacji. Po części informacyjnej nastąpiła dyskusja, która dotyczyła głównie terminów i możliwości zgłaszania przedsięwzięć rewitalizacyjnych do GPR oraz możliwości dofinansowania przez Miasto Łódź remontów planowanych przez Wspólnoty Mieszkaniowe.

Drugą część konsultacji w formie warsztatów przygotowało stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich „OPUS”. Warsztaty prowadzono w czterech grupach, poświęconych czterem celom strategicznym: ożywić obszar zamieszkania, ożywić lokalną przedsiębiorczość, przywrócić spójność społeczną, zmienić dzięki rewitalizacji wizerunek miasta i jego centrum. W trakcie warsztatów zgłoszono propozycję zaktualizowania Strategii Rozwoju Kultury Łódź 2020+ o nowe zadania wynikające z GPR, tak aby oba dokumenty były komplementarne; rozszerzenia kierunków działania celu operacyjnego 1.2. w GPR w oparciu o Strategię Kultury oraz wytyczne kierunków dla instytucji kultury oraz poruszono problem niskiej jakości służb porządkowych i nieefektywnej pracy Straży Miejskiej, która nie reaguje na „grafficiarzy”.

Warsztaty zakończono krótkim podsumowaniem wniesionych uwag.

ZŁCA DYREKTORA  
BIURA ds. REWITALIZACJI  
Agnieszka Kowalewska-Wójcik